

## STATO PATRIMONIALE

al 31 dicembre 2018

ATTIVO	2018	2017
<b>CREDITI PER ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE</b>		
Crediti V/soci per versamenti dovuti	7.316	6.116

### IMMOBILIZZAZIONI

#### Immobilizzazioni Materiali

Mobili e arredi	-	45
Macchine d'ufficio elettroniche	500	2.116
<b>Totale Immobilizzazioni materiali</b>	<b>500</b>	<b>2.161</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>500</b>	<b>2.161</b>

### ATTIVO CIRCOLANTE

#### Rimanenze

Rimanenze finali	-	-
<b>Totale Rimanenze</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

#### Crediti diversi

Crediti Diversi	1.686	9.341
Crediti vs Erario per ritenute su interes:	-	149
Depositi Cauzionali	-	-
<b>Totale Crediti Diversi</b>	<b>1.686</b>	<b>9.490</b>

#### Crediti Attività accessorie

Verso clienti	-	-
<b>Totale Crediti Diversi</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE CREDITI</b>	<b>1.686</b>	<b>9.490</b>

#### Attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni

Consorzio Etimos s.c.	516	516
Banca Etica	555	555
<b>Totale attività finanziarie</b>	<b>1.071</b>	<b>1.071</b>

#### Disponibilità liquide

Denaro e valori in cassa	356	263
Depositi Bancari	344.579	169.176
Depositi Postali	25.201	3.783
<b>Totale disponibilità Liquide</b>	<b>370.136</b>	<b>173.222</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>372.893</b>	<b>183.783</b>

### RATEI E RISCONTI

Ratei Attivi	-	14.678
Risconti attivi	-	-
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>-</b>	<b>14.678</b>

<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>380.709</b>	<b>206.738</b>
----------------------	----------------	----------------

PASSIVO	2018	2017
<b>PATRIMONIO NETTO (al netto gestione esercizio)</b>		
Riserva di Dotazione	40.411	40.411
Avanzo (Disavanzo) anni precedenti	- 2.021	- 30.248
Avanzo (Disavanzo) d'esercizio	28.184	28.227
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>66.575</b>	<b>38.390</b>

### TFR

Fondo TFR	12.082	14.190
<b>TOTALE TFR</b>	<b>12.082</b>	<b>14.190</b>

Debiti vs fornitori	4.364	6.623
Debiti tributari e previdenziali	11.641	1.863
Debiti diversi	7.805	11.057
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>23.810</b>	<b>19.543</b>

### RATEI E RISCONTI

Risconti passivi	278.242	134.615
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>278.242</b>	<b>134.615</b>

<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>380.709</b>	<b>206.738</b>
-----------------------	----------------	----------------

## RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI

al 31 dicembre 2018

ONERI	2018	2017
<b>ONERI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE</b>		
Acquisti	20.511	1.796
Servizi	70.239	9.659
Godimento beni di terzi	646	535
Personale	104.634	47.634
Ammortamenti	500	446
Oneri diversi di gestione	4.983	1.414
<b>Trasferimento fondi per progetti</b>		
Tanzania	401.601	382.730
Guinea Bissau	24.368	25.629
Perù	-	-
Madagascar	14.850	21.920
Italia - UE	5.791	32.092
<b>TOTALE ONERI ATT. ISTITUZ.</b>	<b>648.123</b>	<b>523.854</b>
<b>ONERI PER ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>		
Bomboniere solidali	903	792
Mercatino solidale	226	596
Campagna Riso	-	-
Calendari	-	-
Eventi	1.191	202
<b>TOTALE ONERI RACCOLTA FONDI</b>	<b>2.321</b>	<b>1.590</b>
<b>ONERI FINANZIARI</b>		
Interessi passivi	-	-
Oneri bancari e postali	1.096	761
<b>TOTALE ONERI FINANZIARI</b>	<b>1.096</b>	<b>761</b>
<b>ONERI STRAORDINARI</b>		
Sopravvenienze passive	7.469	2.930
<b>TOTALE ONERI STRAORDINARI</b>	<b>7.469</b>	<b>2.930</b>
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>659.008</b>	<b>529.135</b>
<b>Avanzo (disavanzo) d'esercizio</b>	<b>28.184</b>	<b>28.227</b>
<b>TOTALE ONERI A PAREGGIO</b>	<b>687.193</b>	<b>557.363</b>

PROVENTI	2018	2017
<b>PROVENTI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE</b>		
da contributi su progetti	12.140	6.190
da Enti Governativi Italiani	476.212	394.665
da Unione Europea	38.219	24.076
da Enti Locali Italiani	-	-
da soci per quote sociali	1.350	1.590
da privati	150.079	48.628
Da istituti scolastici	-	-
Altri proventi di progetto	516	-
<b>TOTALE PROVENTI ATT. ISTITUZ.</b>	<b>678.516</b>	<b>475.149</b>
<b>PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>		
Bomboniere solidali	1.594	1.017
Mercatino solidale	388	-
Campagna Riso	4.695	3.848
Rimanenze per campagna riso	-	-
Calendari Co.p.e	-	820
Da eventi	927	1.645
<b>TOTALE PROVENTI RACC. FONDI</b>	<b>7.604</b>	<b>7.330</b>
<b>PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>		
Ricavi accessori	-	-
<b>TOTALE PROVENTI DA ATT. ACCES.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>PROVENTI FINANZIARI</b>		
Interessi attivi	218	-
Da titolo iscritti all'attivo circolante	-	-
<b>TOTALE PROVENTI FINANZIARI</b>	<b>218</b>	<b>-</b>
<b>PROVENTI STRAORDINARI</b>		
Sopravvenienze Attive	849	74.878
Arrotondamenti attivi	1	1
Abbuoni e sconti	5	5
<b>TOTALE PROVENTI STRAORDINARI</b>	<b>855</b>	<b>74.884</b>
<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>687.193</b>	<b>557.363</b>